
Uzaya gönderilen en büyük araçlardan biri 
olan Juno, Jüpiter’in önünde görülüyor. 
Uzay aracının en önemli görevi Jüpiter’in 
oluşumu ve evrimi hakkındaki bilgilerimizi 
geliştirmek olacak. (NASA)
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Juno görevi, NASA’nın “Bilimsel Temalar: Yer-
Güneş Sistemi, Güneş Sistemi ve Evren” konu-

lu belli başlı tüm çalışmalarının bilimsel soruları-
na cevap arayacak. Juno’nun hedeflerini elde etme-
si sayesinde, diğer güneş sistemlerindeki uzak yıl-
dızların etrafında bulunan Jüpiter’e benzer geze-
genleri anlamamızın yanı sıra Jüpiter’in gerçek do-
ğası hakkındaki bilgilerimiz de önemli ölçüde geli-
şecektir. Yaşamın kökeni, bizimki gibi oluşup geli-
şen diğer güneş sistemlerinin özel koşullarıyla bağ-
lantılı olabilir. Bu görevle elde edilecek veriler sa-
yesinde, bilim insanları bu koşulları ve insan yaşa-
mının kökenleriyle bağlantısını anlamaya daha da 
yakınlaşacak.

Jüpiter’in çevresinde eliptik bir yörüngede do-
lanacak olan Juno Uzay Aracı gezegenin iç yapısı-
nı, derin atmosferini ve manyetosferini araştırabi-
lecek. Uzay aracının üzerindeki aletler gezegenin 
üzerindeki oksijen bolluğunu ölçecek ve meteoro-
lojik nedenlerle değişen amonyak ve su konsant-
rasyonlarının bulunduğu yerleri tespit etmeye ça-
lışacak. Juno ayrıca Jüpiter’in atmosferindeki genel 
döngü desenlerine neden olan konveksiyonu da 
(madde taşınımı) araştıracak. Juno, manyetosferin 
kutup bölgelerini ve gezegenin kütleçekim alanını 
tespit eden önceki Jüpiter görevlerinden elde edi-
len veriler ışığında üretildi. Eşsiz kutupsal yörün-
gesi sayesinde, kutup ışığı bölgelerini ve bunların 
gezegenin plazma ortamı ve uydularıyla olan man-
yetik etkileşimini de keşfedecek. 

Juno 
   Jüpiter Yolunda
5 Ağustos 2011’de NASA’nın Florida’daki Cape Canaveral 
Uzay Üssü’nden fırlatılan Juno’nun beş yıl boyunca 600 milyon 
km yol alarak 2016 yılında Jüpiter’e varması ve gezegenin 
yörüngesine oturması planlanıyor. 
Araçtan elde edilecek verilerin 2018 yılında analiz edilmeye 
başlanması düşünülüyor. 
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Juno Jüpiter Yolunda

Farklı yıldızları gözleyerek, onların 
yaşamları hakkında çok şey öğreniyo-
ruz: Nasıl oluştular, nasıl evrimleştiler 
ve nasıl yaşamlarının sonlarına geldiler. 
Güneşimiz Samanyolu’ndaki ve evren-
deki diğer gökadalarda bulunan çok sa-
yıda normal yıldızdan biridir. Güneş’in 
ve Güneş sistemimizdeki çoğu büyük 
cismin bundan yaklaşık 4,6 milyar yıl 
önce bir bulutsudan oluştuğunu düşü-
nüyoruz, sistemdeki bazı cisimler ise, 
ortalama olarak Dünya-Güneş mesafesi-
nin 80 katı mesafeye geldiklerinde Gü-
neş tarafından yakalanarak bu sistemin 
bir üyesi haline gelmiştir. Gezegen olu-
şum süreçleriyle ve özellikle gezegenle-
rin ayrıntılı olarak gözlenmeleri sayesin-
de, uzay görevlerinin yardımıyla, atmos-
fer bileşimleri ve iç yapıları hakkında el-
de edilen detaylı bilgiler, gezegenlerin 
kökenleri hakkında birçok kuramın or-

taya atılmasına, bir çoğunun da çürütül-
mesine yol açmıştır.

Güneş sistemimizin kökeni ve erken 
dönemleri ile ilgili tartışmalar bir kördü-
ğüm halini almıştır. Uzak ara gezegenle-
rin en büyüğü Jüpiter, Güneş Sistemi’nin 
oluşumu hakkında şu anki kuramları 
çarpıcı bir şekilde etkileyecek kritik so-
ruların cevaplarını bünyesinde barındır-
maktadır. Juno görevinin birincil bilim-
sel görevi önemli ölçüde Jüpiter’in olu-
şumu, evrimi ve yapısı hakkındaki bilgi-
lerimizi geliştirmektir.

Juno Uzay Aracı’na bağlı aletlerin her 
biri farklı bir görev üzerinde çalışacak. 
Gezegenin kökeniyle ilgili araştırmaları 
yürütecek alet, oksijenin hidrojene ora-
nını tespit ederek Jüpiter üzerindeki su-
yun miktarı hakkında bir fikir verecek. 
İç yapı gözlemcisi ise gezegenin yapısı ve 
dinamiği hakkındaki özellikleri de içe-

ren, Jüpiter’in iç yapısındaki kütle dağı-
lımını belirlemek için gezegenin kütle-
çekimsel ve manyetik alanını hassas bir 
şekilde haritalayacak.

Gezegenin atmosferi hakkında bilgi 
edinmek için atmosferik bileşimin, sı-
caklık yapısının, bulut geçirgenliği ve di-
namiğinin tüm enlemlerde 100 bardan 
daha derin bölgelere kadar nasıl değişti-
ği görüntülenecek. Jüpiter’in kutup man-
yetosferi ve kuzey ışıklarının üç boyutlu 
yapısı keşif ve karakterize edilerek man-
yetosfer görevi tamamlanmış olacak. 

Projenin bilimsel değerinin ötesin-
de, JunoCam adlı bir kamera, diğer alet-
lerin keşif yaptığı bölgeleri gösterecek 
ve Eğitim ve Halkla İlişkiler Programı 
çerçevesinde katılımcı öğrenciler tara-
fından kullanılarak Juno Uzay Aracı ile 
Jüpiter’in kutup bölgelerinin renkli fo-
toğrafları çekilecek.
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Neden Tekrar Jüpiter?

Gökbilimciler diğer gezegenleri araştırmak için 
gökyüzüne baktıklarında, eninde sonunda bizimki 
gibi güneş sistemlerinin keşfedileceğinden emindi. 
Bizim Güneş sistemimizdeki dev gezegenlerin (Jü-
piter, Satürn, Uranüs, Neptün) büyüklüğünde, yıl-
dızlarına olağanüstü derecede yakın gezegenleri ilk 
kez gözlemledikleri an yaşadıkları heyecanı düşü-
nebiliyor musunuz? Bu beklenmedik keşif, geze-
gen bilimcilerin bu devlerin nasıl işlev gördüğü-
nün farkına varmasını sağladı, bu nedenle bilim-
cilerin ilk önce Jüpiter’in kendi Güneş sistemimi-
zin oluşumu hakkındaki rolünü daha iyi anlama-
sı gerekiyor.

Şimdiye dek, çok sayıda uzay aracı Jüpiter’e ya-
kın geçiş yaparak gezegeni ziyaret etti, bunlar arasın-
da Pioneer 10 ve 11, Voyager 1 ve 2, Ulysses ve Cas-
sini ve Galileo Uzay Aracı bulunmaktadır. Galileo 
1989’da gönderildi ve 6 yıllık bir yolculuktan sonra, 
gezegeni ve uydularından çoğunu araştırmak için 8 

yıl geçirdi. Galileo, Jüpiter’den birtakım veriler gön-
derdi, bunlar arasında dev gezegenin atmosferinin 
üst kısımlarının içeriği hakkında bilgi ve manyetos-
ferinin kısmi bir haritası vardı. Bu veriler hem uzay 
aracına bağlı aletlerle yörüngeden, hem de gezegene 
alçak geçiş yapan sondalarla elde edildi.

Galileo çok miktarda yeni bilgi göndermiş olsa 
da, Juno bilim adamlarının cevaplamayı hedefledi-
ği çok önemli ek sorular da ortaya çıkardı. Bun-
lar arasında:

1. Dev gezegenler nasıl oluşur?
2. Jüpiter demir-buz karışımı bir çekirdeğe mi sa-
hip, eğer öyleyse bu çekirdek ne kadar büyük?
3. Jüpiter’in yapısı, Güneş’in oluştuğu bulutsunun 
ilk halinden ne kadar farklı, eğer farklıysa bunun 
nedeni nedir?
4. Büyük Kırmızı Leke ve diğer atmosferik özel-
likler, atmosferin derinliklerine ne ölçüde ulaşı-
yor?
5. Jüpiter sistemi genel olarak nasıl işlev görüyor?

gibi sorular bulunmaktadır ve Juno görevi bu so-
rulara hatta daha fazla soruya cevap aramaya çalı-
şacaktır. Bu sayede hem kendi Güneş sistemimiz, 
hem de yeni bulunan gezegen sistemleri hakkında 
henüz cevabı bulunmayan çok sayıda soruyu ce-
vaplama imkânı bularak, belki de yaşamın köke-
ni hakkında daha ayrıntılı bilgilere ulaşacağız. Ju-
no Uzay Aracı ile ilgili son dakika bilgilerine “NA-
SAJuno” adresli resmi Twitter sayfasından ulaşabi-
lirsiniz.

Kaynaklar
Juno görevi anasayfası: http://missionjuno.swri.edu/
NASA Juno sayfası: http://www.nasa.gov/mission_pages/juno
NASA Yeni Ufuklar Programı: http://newfrontiers.nasa.gov/missions_juno.html
Juno Twitter sayfası: http://www.twitter.com/NASAJuno

Juno Roma mitolojisinde baş tanrı Jüpiter’in kız kar-
deşi ve eşidir. Aile ve doğum başta olmak üzere bir-
çok alanda yetkisi bulunan Juno güçlü bir tanrıçay-
dı. Yunan mitolojisindeki Hera’nın Roma mitolojisin-
deki karşılığı olarak tanımlanabilir. Mitolojideki özel 
güçleri nedeniyle Jüpiter’in üzerindeki bulutları da-
ğıtarak gerçek görünüşünü ortaya çıkardığı için NA-
SA ekibi tarafından uzay aracına bu isim verilmiştir.

Kaynak: http://juno.wisc.edu/resources.html#WhyJuno

Rembrandt’ın Juno tablosu (Hammer Müzesi, 
Kaliforniya Üniversitesi, Los Angeles)
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